
                                                         
D.D.S. 1603/2023/SERVIZIO XXI                                                                                        del__20/06/2023____
                                                               

   REPUBBLICA ITALIANA

 R E G I O N E     S I C I L I A N A
                                               ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

Servizio XXI Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312517 DEL BILANCIO DELLA REGIONE
SICILIANA E.F.2023 - Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.99.999

IL   DIRIGENTE

VISTO   il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento
del Governo e dell'Amministrazione Regionale;
VISTA    la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA   la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO   il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;
VISTO   il D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n. 6 e ss.mm.ii.;
VISTO    il D.P. Reg. 27 giugno 2019 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17/7/2019 n.33 e in vigore dal 1°
agosto  2019  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13, comma 3 della
legge regionale 17 marzo 2016 n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6
e successive modifiche e integrazioni”;
VISTO l'art.11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2023 - “Legge di stabilità regionale 2023/2025”- pubblicata il 01/03/2023,
GURS n. 9;

VISTA la  L.R.  n.  3  del  22/02/2022  -  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio
2023/2025”, pubblicata il 01/03/2023 GURS n. 9;

VISTO   il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore
Foti, dirigente di III fascia, ai sensi dell'art.11 della L.R.  20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009,
n.12,  del  ruolo  unico  della  dirigenza  della  Regione  Siciliana,  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato
regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
VISTA la  nota n.10690 del 11/04/2023 che assegna l’interim del  Servizio XXI alla dott.ssa Salvatrice
Rizzo a firma del Dirigente Generale pro tempore;   
VISTO  il D.D.G. n.3178/2016 di approvazione dei criteri di riparto delle risorse dei capitoli relativi alle
spese di funzionamento degli uffici periferici e della sede del Dipartimento;
VISTO  il  D.D.G. n.  n.  410 del 06/03/2023,  con il  quale sono state assegnate le somme destinate agli
Ispettorati Territoriali del Lavoro, a valere sul capitolo 312517 “oneri per il funzionamento dell'Arma dei
Carabinieri assegnati agli Ispettorati del Lavoro della Regione Siciliana” della Rubrica del Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2023, intestata al Dipartimento Regionale del Lavoro, per il
pagamento  delle  spese  di  missioni  effettuate  da  gennaio  a  dicembre  2023  dal  personale  dell'Arma dei
Carabinieri (NIL), impegnati presso gli Ispettorati Territoriali del Lavoro;

VISTO    il prospetto allegato al D.D.G. n. 410 del 06/03/2023  delle somme ripartite sul capitolo 312517,
che assegna al Servizio XXI Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo, la somma di € 45.000,00 (euro
quarantacinquemila/00) per il pagamento delle spese di missione effettuate da Gennaio a Dicembre 2023 al
personale dell'Arma dei Carabinieri (Nucleo Ispettorato Lavoro – NIL);

VISTE  le tabelle di liquidazione, le note d‘invio e la documentazione giustificativa a corredo, delle alle
missioni effettuate dal personale dell‘ Arma dei Carabinieri (Nucleo Ispettorato Lavoro – NIL) relativamente
il periodo da marzo a maggio 2023 in possesso e agli atti di questo Ispettorato;

CONSIDERATO   di avere acquisito il modello tracciabilità flussi finanziari dai beneficiari;



D.D.S.  1603/2023/SERVIZIO XXI                                                                                del__20/06/2023____
    

RITENUTO  che la somma esigibile e liquidabile nell'e.f.  2023 da liquidare ai componenti del NIL –
Nucleo Carabinieri  Ispettorato del Lavoro di  Palermo, a fronte delle missioni effettuate nel  periodo  da
marzo a maggio 2023 più gli oneri fiscali e previdenziali,  in servizio presso l'Ispettorato Territoriale del
Lavoro di Palermo è pari a euro 14.243,43 ( euro quattordicimiladuecentoquarantatre/43);
VISTA la  comunicazione  mail  del  08/09/2016  del  Dirigente  Generale  pro  tempore  del  Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, con la quale è
pervenuto  il  prospetto  delle  utenze  SIC  al  fine  della  operatività  della  piattaforma  SIC  –  mandato
informatico;

VISTO  il prospetto riepilogativo allegato, relativo alle somme da liquidare ai componenti dell'Arma dei
Carabinieri (Nucleo Ispettorato Lavoro - NIL), a fronte delle missioni effettuate nel periodo da da marzo a
maggio  2023  più  gli  oneri  fiscali  e  previdenziali,  è  pari   a   è  pari  a euro 14.243,43  (euro
quattordicimiladuecentoquarantatre/43);

CONSIDERATO  che la somma esigibile e liquidabile nell'e.f. 2023  relativamente nel periodo da da marzo
a  maggio  2023 comprensive  di  oneri  fiscali  e  previdenziali, è  pari  a euro 14.243,43  (euro
quattordicimiladuecentoquarantatre/43);

RITENUTO di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di euro 14.243,43
(euro  quattordicimiladuecentoquarantatre/43) sul  capitolo  312517  “Oneri  per  il  funzionamento  del
Contingente dell'Arma dei Carabinieri assegnati agli Ispettorati del Lavoro della Regione Siciliana”, della
rubrica  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2023,  intestata  al  Dipartimento
Regionale del Lavoro, per il pagamento delle spese di missione effettuate nel periodo  nel periodo  da  da
marzo a maggio 2023 dal personale dell'Arma dei Carabinieri (Nucleo Ispettorato Lavoro - NIL)   impegnati
presso l'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo di cui all'allegato prospetto, nei limiti delle risorse
assegnate dal DDG  410 del 06/03/2023   per l'esercizio finanziario 2023, sul capitolo 312517 – Rubrica –
intestata al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi delle Attività
Formative, Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.99.999;
 

DECRETA

ART. 1   Per  i  motivi  di  cui  in premessa,  è  impegnata e contestualmente liquidata la  somma di euro
14.243,43 ( euro quattordicimiladuecentoquarantatre/43) sul capitolo 312517 “oneri per il funzionamento del
Contingente dell'Arma dei Carabinieri assegnati agli Ispettorati del Lavoro della  Regione Siciliana” della
Rubrica intestata al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi delle
Attività Formative, esercizio finanziario 2023 - del Bilancio della Regione Siciliana codificato sul Piano dei
conti Finanziario U.1.03.02.99.999, in favore del personale dell'Arma dei Carabinieri  (Nucleo Ispettorato
Lavoro - NIL)   in servizio presso l' I.T.L. di Palermo, di cui all'allegata tabella;
ART. 2  La  predetta  somma  graverà  sul  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  E.F.  2023,  e  sarà  esigibile
nell'esercizio finanziario corrente;
ART. 3  è disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento per la
somma complessiva  di   euro 14.243,43  ( euro quattordicimiladuecentoquarantatre/43)  sul capitolo 312517
del  Bilancio della Regione Siciliana  esercizio finanziario 2023,  subordinatamente alla registrazione del
presente Decreto da parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e
del Lavoro;
ART. 4 Il presente decreto sarà trasmesso:
-alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per
la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9;
-al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini
dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.  68,  comma  5,  della
L.R.12/08/2014 n. 21.
                                                                                                        

                                                                               

                                                                                                          Il Dirigente ad interim del Servizio XXI

                                                                                                         Dott.ssa Salvatrice  Rizzo


	DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO
	Servizio XXI Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo


		2023-06-20T14:37:10+0200
	SALVATRICE RIZZO




